

## 令和5年度

## 事業報告書

## 特定非営利活動法人トリトン・アーツ・ネットワーク

## 1 事業の成果

令和5年度も引続き、第一生命ホール（中央区晴海）周辺の人口急増地区の居住者を主な対象に、ビジョンである「音楽でつながり音楽とともに生きる社会」を実現することを目指して、ミッションに「音楽によるコミュニティの活性化」「音楽の楽しさを分かち合い、心を豊かにする」ことを掲げて各事業を展開した。

自主企画公演事業では、主催24公演を実施。ホール周辺の地域で急増するファミリー層に向けた「子どもといっしょにクラシックシリーズ」は引続き好調で、クリスマス・オーケストラ・コンサート（1日3回）を含めほぼ完売、また「0～3歳児のためのコンサート」は、ホールロビーにて年3回実施した。「ごほうびクラシック」シリーズは2年目を迎え、

のソロとデュオをはじめ、莫トリオ（ピアノ3重奏）などの公演を年4回行い、新規のお客様に多くご来場いただいた。「宮田大 Dai-versity」シリーズも2年目で、「映画音楽と作曲家たち」が完売となった。また、設立以来取り組んでいる弦楽四重奏の「クアルテット・ウィークエンド」では、育成にも力を入れた「ウェールズ・アカデミー」は2年目に突入。他にも「トリトン晴れた海のオーケストラ」「小山実稚恵の室内楽・新章」等の「ウィークエンドコンサート」及び「室内楽ホール de オペラ」では「林美智子のモーツァルト/ダ・ポンテ三部作」を実施し、多くの様々なお客様に楽しんでいただいた。

アウトリーチプログラム事業では、年に1度ホールを無料開放する「オープンハウス」は、ホール公演2回とリハ室での「弦楽四重奏の部屋」及び、グランドロビーでの「いろいろ音楽体験」を実施した。また、小学校でのアウトリーチ（室内楽アウトリーチセミナーを含む）は原則小学校4年生を対象に計42回実施。子どもたちに対して、プロによる生の質の高い音楽を届けることができた。福祉施設等へも実施できる先へは、受入れ先との連携を密にして活動を継続した。また、サポーター（ボランティア）向けの接遇研修兼交流会を、昨年度に続いて開催することができた。

## 2 事業の実施に関する事項

## (1) 特定非営利活動に係る事業

(事業費の総費用【66,274】千円)

| 定款に記載された事業名             | 事業内容                                                                                | 日時              | 場所                           | 従事者人数                       | 受益対象者範囲                | 受益対象者人数          | 事業費(千円)          |
|-------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|------------------------------|-----------------------------|------------------------|------------------|------------------|
| 自主企画公演事業                | 子どもといっしょにクラシック/ごほうびクラシック/クアルテット・ウィークエンド/晴れた海のオーケストラ/室内楽の魅力/ウィークエンドコンサート/トリトンアーツ共催公演 | 5/5～3/16<br>30回 | 第一生命ホール、ホールロビー               | 職員10名<br>ボランティア延38名         | ホール来場者                 | 15,001人          | 59,323           |
| コンサート出前事業、アウトリーチプログラム事業 | アウトリーチ（小学校、高校、幼稚園、保育園、介護施設等）/第一生命ホールオープンハウス/ロビーコンサート/関連講座                           | 4/8～3/30<br>42回 | 小学校/高校/幼稚園/保育園/介護施設/第一生命ホール等 | 職員10名<br>ボランティア延68名         | 中央区江東区小学生/園児/地域住民・在勤者等 | 5,016人           | 6,283            |
| 文化ボランティア拠点づくり事業         | 公演事業・コミュニティ事業のスタッフサポート/オープンハウスプロジェクトサポート/バックステージツアー・サポーター接遇研修                       | 4月～3月<br>3回     | 第一生命ホール、会議室、Zoom会議           | 登録サポーター（ボランティア）55名          | 同左                     | 同左               | 88               |
| 評価事業                    | 評価委員会開催（活動視察含む）<br>評価事業報告書作成                                                        | 4月～5月<br>委員会3回  | トリトンアーツ会議室                   | 評価委員5名/評価委員会事務局1名           | 評価報告書閲覧（冊子及びウェブ）       | 不特定多数            | 580              |
| 若手演奏家支援事業               | 室内楽アウトリーチセミナー/インターンシップ学生育成/ウェールズ・アカデミー                                              | 4月～3月           | 上記公演・コミュニティ事業会場等             | 講師1名/受講生4名/インターン1名/アカデミー10名 | 上記公演・コミュニティ事業を含む       | 上記公演・コミュニティ事業を含む | 上記公演・コミュニティ事業を含む |

## (2) その他の事業

(事業費の総費用【0】千円)

| 定款に記載された事業名 | 事業内容 | 日時 | 場所 | 従事者人数 | 事業費(千円) |
|-------------|------|----|----|-------|---------|
| 無し          |      |    |    |       |         |

# 令和5年度活動計算書

(令和5年4月1日から令和6年3月31日まで)

認定特定非営利活動法人  
トリトン・アーツ・ネットワーク  
(単位:円)

| 科 目            | 金 額        |             |
|----------------|------------|-------------|
| I 経常収益         |            |             |
| 1 受 取 会 費      |            |             |
| 正会員受取会費        | 6,330,000  |             |
| 特別会員(法人会員)受取会費 | 23,000,000 | 29,330,000  |
| 2 受 取 寄 付 金    |            |             |
| 受取寄付金          |            | 58,373,090  |
| 3 受 取 助 成 金 等  |            |             |
| 受取民間助成金        | 4,200,000  |             |
| 受取国庫補助金        | 7,609,000  | 11,809,000  |
| 4 事 業 収 益      |            |             |
| チケット売上高        | 43,539,150 |             |
| 企画料収入          | 1,280,000  |             |
| CD売上高          | 3,300      |             |
| 販売受取手数料        | 195,762    |             |
| トリトン通信広告掲載料    | 497,200    |             |
| コミュニティ活動収入     | 1,270,000  | 46,785,412  |
| 5 その他の収 益      |            |             |
| 受取利息           | 1,271      |             |
| 雑収入            | 900,308    | 901,579     |
| 経 常 収 益 計      |            | 147,199,081 |
| II 経常費用        |            |             |
| 1 事 業 費        |            |             |
| (1) 人件費        |            |             |
| 給料手当等          | 37,906,792 |             |
| 通勤交通費          | 1,175,697  |             |
| 法定福利費          | 6,250,278  |             |
| 福利厚生費          | 142,992    |             |
| 退職給付費用         | 588,220    |             |
| 人 件 費 計        | 46,063,979 |             |
| (2) その他経費      |            |             |
| 売上原価           | 2,409      |             |
| 公演制作費          | 59,322,707 |             |
| 地域活動制作         | 6,283,347  |             |
| 評価システム         | 580,065    |             |
| サポーター          | 87,640     |             |
| 業務委託料          | 1,452,000  |             |
| 外注印刷費          | 485,945    |             |
| 広告宣伝費          | 7,961,197  |             |
| ホームページ         | 528,000    |             |
| チケットシステム手数料    | 1,873,051  |             |
| 通信費            | 1,235,602  |             |
| 社用外出交通費        | 34,801     |             |
| 諸会費            | 75,076     |             |
| 備品消耗品費         | 342,716    |             |
| 支払手数料          | 242,594    |             |
| 水道光熱費          | 118,562    |             |
| 地代家賃           | 4,162,934  |             |
| 賃借料            | 197,606    |             |
| 租税公課           | 35,200     |             |
| 会議費            | 34,880     |             |
| 雑費             | 12,197     |             |
| その他の経費計        | 85,068,329 |             |
| 事業費計           |            | 131,132,308 |
| 2 管 理 費        |            |             |
| (1) 人件費        |            |             |
| 役員報酬           | 900,000    |             |
| 給料手当等          | 9,060,000  |             |
| 通勤交通費          | 147,920    |             |
| 法定福利費          | 107,124    |             |
| 福利厚生費          | 35,748     |             |
| 人 件 費 計        | 10,250,792 |             |
| (2) その他経費      |            |             |
| 顧問料            | 1,168,230  |             |
| 外注印刷費          | 121,486    |             |
| ホームページ         | 132,000    |             |
| 通信費            | 308,901    |             |
| 社用外出交通費        | 8,650      |             |
| 交際費            | 85,186     |             |
| 諸会費            | 18,769     |             |
| 備品消耗品費         | 85,679     |             |
| 支払手数料          | 60,648     |             |
| 水道光熱費          | 29,640     |             |
| 地代家賃           | 1,040,734  |             |
| 賃借料            | 49,401     |             |
| 租税公課           | 2,368,192  |             |
| 会議費            | 8,720      |             |
| 雑費             | 3,049      |             |
| 減価償却費          | 495,992    |             |
| その他の経費計        | 5,985,277  |             |
| 管理費計           |            | 16,236,069  |
| 経 常 費 用 計      |            | 147,368,377 |
| 当期経常増減額        |            | -169,296    |
| III 経常外収益      |            | 0           |
| 経 常 外 収 益 計    |            | 0           |
| IV 経常外費用       |            | 0           |
| 経 常 外 費 用 計    |            | 0           |
| 当期正味財産増減額      |            | -169,296    |
| 前期繰越正味財産額      |            | 76,738,461  |
| 次期繰越正味財産額      |            | 76,569,165  |

# 令和 5 年度貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

認定特定非営利活動法人  
トリトン・アーツ・ネットワーク  
(単位:円)

| 科 目        | 当年度        | 前年度        | 増減         |
|------------|------------|------------|------------|
| I 資産の部     |            |            |            |
| 1 流動資産     |            |            |            |
| 現金預金       | 83,637,985 | 90,956,133 | -7,318,148 |
| 商品         | 16,863     | 19,272     | -2,409     |
| 貯蔵品        | 99,003     | 227,033    | -128,030   |
| 未収入金       | 11,469,560 | 4,875,429  | 6,594,131  |
| 売掛金        | 6,000      | 12,000     | -6,000     |
| 前払費用       | 32,980     | 35,820     | -2,840     |
| 流動資産合計     | 95,262,391 | 96,125,687 | -863,296   |
| 2 固定資産     |            |            |            |
| (1) 基本財産   |            |            |            |
| 工具器具備品     | 74,750     | 124,582    | -49,832    |
| リース資産      | 809,600    | 1,113,200  | -303,600   |
| 基本財産合計     | 884,350    | 1,237,782  | -353,432   |
| 固定資産合計     | 884,350    | 1,237,782  | -353,432   |
| 資産合計       | 96,146,741 | 97,363,469 | -1,216,728 |
| II 負債の部    |            |            |            |
| 1 流動負債     |            |            |            |
| 未払金        | 3,697,275  | 3,609,369  | 87,906     |
| 未払消費税      | 1,121,500  | 1,560,700  | -439,200   |
| 預り金        | 394,074    | 386,534    | 7,540      |
| 仮受金        | 20         | 0          | 20         |
| 前受金        | 7,851,600  | 8,725,700  | -874,100   |
| 流動負債合計     | 13,064,469 | 14,282,303 | -1,217,834 |
| 2 固定負債     |            |            |            |
| 長期未払金      | 1,331,946  | 1,749,764  | -417,818   |
| 退職給与引当金    | 5,181,161  | 4,592,941  | 588,220    |
| 固定負債合計     | 6,513,107  | 6,342,705  | 170,402    |
| 負債合計       | 19,577,576 | 20,625,008 | -1,047,432 |
| III 正味財産の部 |            |            |            |
| 前期繰越正味財産   | 76,738,461 | 72,182,483 | 4,555,978  |
| 当期正味財産増減額  | -169,296   | 4,555,978  | -4,725,274 |
| 正味財産合計     | 76,569,165 | 76,738,461 | -169,296   |
| 負債及び正味財産合計 | 96,146,741 | 97,363,469 | -1,216,728 |

# 財務諸表の注記

## 1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日、2017年12月12日最終改正NPO法人会計基準協議会)によっています。

### (1) 固定資産の減価償却の方法

定額法によっています。

但し、取得価額30万円未満の資産については即時償却を採用しております。

### (2) 引当金の計上基準

#### ・退職給付引当金

従業員の退職給付に備えるため、当期末における退職給付債務に基づき当期末に発生していると認められる金額を計上しています。なお、退職給付債務は期末自己都合要支給額に基づいて計算しています。

### (3) 消費税等の会計処理

税込経理を採用しております。

## 2. 事業別損益の状況は別紙の通り

## 3. 使途等が制約された寄付金等の内訳

使途等が制約された寄付金等の内訳(正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通りです。当法人の正味財産は76,569,165円で、そのうち使途が制約されている寄付金等の残高は下記です。

(単位:円)

| 内容                                                          | 期首残高 | 当期増加額      | 当期減少額      | 期末残高    |
|-------------------------------------------------------------|------|------------|------------|---------|
| コミュニティ事業(中央区小学校アウトリーチ)寄付金                                   | 0    | 640,000    | 640,000    | 0       |
| 公演事業(ごほうびクラシックシリーズ) 協賛金                                     | 0    | 2,500,000  | 2,500,000  | 0       |
| 公演事業(トリトン晴れた海のオーケストラ) 協賛金                                   | 0    | 500,000    | 500,000    | 0       |
| 公演事業(2023-2024SQWコンサート) 助成金                                 | 0    | 500,000    | 500,000    | 0       |
| コミュニティ事業(中央区・江東区アウトリーチ等)補助金                                 | 0    | 260,000    | 260,000    | 0       |
| コミュニティ事業(中央区講座)補助金                                          | 0    | 415,000    | 415,000    | 0       |
| 公演事業・人材養成事業・普及啓発事業(文化庁助成金)                                  | 0    | 6,934,000  | 6,934,000  | 0       |
| 公演事業(トリトン晴れた海のオーケストラ)企業メセナ/The Okura Tokyo Cultural Fund助成金 | 0    | 500,000    | 0          | 500,000 |
| 合 計                                                         | 0    | 12,249,000 | 11,749,000 | 500,000 |

## 4. 固定資産の増減内訳

(単位:円)

| 科 目         | 期首取得価額    | 取 得     | 減 少 | 期末取得価額    | 減価償却累計額   | 期末帳簿価額  |
|-------------|-----------|---------|-----|-----------|-----------|---------|
| 有 形 固 定 資 産 |           |         |     |           |           |         |
| リ ー ス 資 産   | 1,518,000 | 142,560 |     | 1,660,560 | 850,960   | 809,600 |
| 工 具 器 具 備 品 | 399,300   |         |     | 399,300   | 324,550   | 74,750  |
| 無 形 固 定 資 産 |           |         |     |           |           |         |
| 合 計         | 1,917,300 | 142,560 | 0   | 2,059,860 | 1,175,510 | 884,350 |

## 5. 担保に供している財産又は、支払を保証している債務はありません。

## 6. 役員及びその近親者との取引内容

取引はありません。

給与手当には使用人兼務役員分も含まれていますが、支給対象者数が少ないため個人情報保護の観点から金額の明示を省略しています。

## 7. 事業費及び管理費の按分方法

共通する経費のうち下記の費用については従事割合に基づき按分しています。

- ・法定福利費
- ・福利厚生費
- ・外注印刷費
- ・ホームページ
- ・通信費
- ・社用外出交通費
- ・諸会費
- ・備品消耗品費
- ・支払手数料
- ・水道光熱費
- ・地代家賃
- ・賃借料

## 事業別損益の状況

認定特定非営利活動法人 トリトン・アーツ・ネットワーク  
(単位:円)

| 科目          | 公演事業        | コミュニティ事業   | 文化ボランティア<br>拠点づくり事業 | 評価事業    | 事業部門計       | 管理部門       | 合計          |
|-------------|-------------|------------|---------------------|---------|-------------|------------|-------------|
| I 経常収益      |             |            |                     |         |             |            |             |
| 1 受取会費      |             |            |                     |         | 0           | 29,330,000 | 29,330,000  |
| 2 受取寄付金     | 6,000       |            |                     |         | 6,000       | 58,367,090 | 58,373,090  |
| 3 受取助成金等    | 8,101,000   | 3,508,000  |                     |         | 11,609,000  | 200,000    | 11,809,000  |
| 4 事業収益      | 45,467,269  | 1,318,143  |                     |         | 46,785,412  |            | 46,785,412  |
| 5 その他収益     | 650,771     |            | 248,785             |         | 899,556     | 2,023      | 901,579     |
| 経常収益計       | 54,225,040  | 4,826,143  | 248,785             | 0       | 59,299,968  | 87,899,113 | 147,199,081 |
| II 経常費用     |             |            |                     |         |             |            |             |
| (1) 人件費     |             |            |                     |         |             |            |             |
| 給料手当        | 34,236,353  | 3,670,439  |                     |         | 37,906,792  | 9,960,000  | 47,866,792  |
| 通勤交通費       | 1,061,857   | 113,840    |                     |         | 1,175,697   | 147,920    | 1,323,617   |
| 法定福利費       | 5,645,076   | 605,202    |                     |         | 6,250,278   | 107,124    | 6,357,402   |
| 福利厚生費       | 129,146     | 13,846     |                     |         | 142,992     | 35,748     | 178,740     |
| 退職給付費用      | 531,264     | 56,956     |                     |         | 588,220     |            | 588,220     |
| 人件費合計       | 41,603,696  | 4,460,283  | 0                   | 0       | 46,063,979  | 10,250,792 | 56,314,771  |
| (2) その他経費   |             |            |                     |         |             |            |             |
| 公演制作費       | 59,322,707  |            |                     |         | 59,322,707  |            | 59,322,707  |
| 地域活動制作費     |             | 6,283,347  |                     |         | 6,283,347   |            | 6,283,347   |
| 評価システム      |             |            |                     | 580,065 | 580,065     |            | 580,065     |
| サポーター       |             |            | 87,640              |         | 87,640      |            | 87,640      |
| 業務委託料       | 1,311,406   | 140,594    |                     |         | 1,452,000   |            | 1,452,000   |
| 顧問料         |             |            |                     |         | 0           | 1,168,230  | 1,168,230   |
| 外注印刷費       | 438,892     | 47,053     |                     |         | 485,945     | 121,486    | 607,431     |
| 広告宣伝費       | 7,190,330   | 770,867    |                     |         | 7,961,197   |            | 7,961,197   |
| ホームページ      | 476,875     | 51,125     |                     |         | 528,000     | 132,000    | 660,000     |
| チケットシステム手数料 | 1,873,051   |            |                     |         | 1,873,051   |            | 1,873,051   |
| 通信費         | 1,115,961   | 119,641    |                     |         | 1,235,602   | 308,901    | 1,544,503   |
| 社用外出交通費     | 31,251      | 3,350      |                     |         | 34,601      | 8,650      | 43,251      |
| 交際費         | 0           | 0          |                     |         | 0           | 85,186     | 85,186      |
| 会議費         | 31,503      | 3,377      |                     |         | 34,880      | 8,720      | 43,600      |
| 諸会費         | 67,807      | 7,269      |                     |         | 75,076      | 18,769     | 93,845      |
| 備品消耗品費      | 309,531     | 33,185     |                     |         | 342,716     | 85,679     | 428,395     |
| 支払手数料       | 219,104     | 23,490     |                     |         | 242,594     | 60,648     | 303,242     |
| 水道光熱費       | 107,082     | 11,480     |                     |         | 118,562     | 29,640     | 148,202     |
| 地代家賃        | 3,759,845   | 403,089    |                     |         | 4,162,934   | 1,040,734  | 5,203,668   |
| 賃借料         | 178,472     | 19,134     |                     |         | 197,606     | 49,401     | 247,007     |
| 租税公課        | 31,792      | 3,408      |                     |         | 35,200      | 2,368,192  | 2,403,392   |
| 減価償却費       |             |            |                     |         | 0           | 495,992    | 495,992     |
| 売上原価        | 2,409       |            |                     |         | 2,409       |            | 2,409       |
| 雑費          | 11,016      | 1,181      |                     |         | 12,197      | 3,049      | 15,246      |
|             |             |            |                     |         | 0           |            | 0           |
| その他経費計      | 76,479,033  | 7,921,591  | 87,640              | 580,065 | 85,068,329  | 5,985,277  | 91,053,606  |
| 経常費用計       | 118,082,729 | 12,381,874 | 87,640              | 580,065 | 131,132,308 | 16,236,069 | 147,368,377 |

# 令和 5 年度財産目録

(令和6年3月31日現在)

認定特定非営利活動法人  
トリトン・アーツ・ネットワーク  
(単位:円)

| 科 目 |               | 金 額        |            |            |
|-----|---------------|------------|------------|------------|
| I   | 資 産 の 部       |            |            |            |
| 1   | 流 動 資 産       |            |            |            |
|     | 現金預金          |            |            |            |
|     | 現金            | 0          |            |            |
|     | 普通預金 三菱UFJ銀行  | 9,537,135  |            |            |
|     | 普通預金 三菱UFJ銀行  | 57,353,015 |            |            |
|     | 郵便貯金口座        | 5,181,648  |            |            |
|     | 郵便貯金口座        | 537,882    |            |            |
|     | 郵便振替口座        | 1,028,305  |            |            |
|     | 定期預金 三菱UFJ銀行  | 10,000,000 |            |            |
|     | 商品 CD         | 16,863     |            |            |
|     | 貯蔵品 封筒他       | 99,003     |            |            |
|     | 売掛金           | 6,000      |            |            |
|     | 未収入金          | 11,469,560 |            |            |
|     | 前払費用          | 32,980     |            |            |
|     | 流 動 資 産 合 計   |            | 95,262,391 |            |
| 2   | 固 定 資 産       |            |            |            |
|     | 工具器具備品        | 74,750     |            |            |
|     | リース資産         | 809,600    |            |            |
|     | 固 定 資 産 合 計   |            | 884,350    |            |
|     | 資 産 合 計       |            |            | 96,146,741 |
| II  | 負 債 の 部       |            |            |            |
| 1   | 流 動 負 債       |            |            |            |
|     | 未払金           | 3,697,275  |            |            |
|     | 未払消費税         | 1,121,500  |            |            |
|     | 預り金           | 394,074    |            |            |
|     | 仮受金           | 20         |            |            |
|     | 前受金           | 7,851,600  |            |            |
|     | 流 動 負 債 合 計   |            | 13,064,469 |            |
| 2   | 固 定 負 債       |            |            |            |
|     | 長期未払金         | 1,331,946  |            |            |
|     | 退職給与引当金       | 5,181,161  |            |            |
|     | 固 定 負 債 合 計   |            | 6,513,107  |            |
|     | 負 債 合 計       |            |            | 19,577,576 |
|     | 負 正 味 合 財 計 産 |            |            | 76,569,165 |

令和5年度年間役員名簿

（前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿）

特定非営利活動法人トリトン・アーツ・ネットワーク

1 確認事項（法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。）

- ☒以下の役員には、欠格事由者が含まれません。（法第20条関係）
- ☒各役員について、親族の規定に違反していません。（法第21条関係）

2 役員一覧

|    | 役名<br>どちらかに○ | (フリガナ)                                     |  | 前事業年度内の<br>就任期間             | 報酬を受けた期間<br>(該当者のみに記入)     |
|----|--------------|--------------------------------------------|--|-----------------------------|----------------------------|
|    |              | 氏名                                         |  |                             |                            |
| 1  | ○理事 監事       | ナガハマ モリノブ<br>長濱 守信                         |  | 令和5年4月1日<br>～<br>令和6年3月31日  | 令和5年4月1日<br>～<br>令和5年6月30日 |
| 2  | ○理事 監事       | アツチ ミカコ<br>厚地 美香子                          |  | 令和5年4月1日<br>～<br>令和6年3月31日  | 年 月 日<br>～<br>年 月 日        |
| 3  | ○理事 監事       | キタムラ ヒロアキ<br>北村 博明                         |  | 令和5年4月1日<br>～<br>令和6年3月31日  | 年 月 日<br>～<br>年 月 日        |
| 4  | ○理事 監事       | イワマ ヨウイチロウ<br>岩間 陽一郎                       |  | 令和5年4月1日<br>～<br>令和6年3月31日  | 年 月 日<br>～<br>年 月 日        |
| 5  | ○理事 監事       | サカモト ヨウイチ<br>阪本 要一                         |  | 令和5年4月1日<br>～<br>令和6年3月31日  | 年 月 日<br>～<br>年 月 日        |
| 6  | ○理事 監事       | エグサ ミユキ<br>江草 未由紀                          |  | 令和5年4月1日<br>～<br>令和6年3月31日  | 年 月 日<br>～<br>年 月 日        |
| 7  | ○理事 監事       | ハセガワ レイコ<br>(タナカ レイコ)<br>長谷川 玲子<br>(田中 玲子) |  | 令和5年4月1日<br>～<br>令和6年3月31日  | 年 月 日<br>～<br>年 月 日        |
| 8  | ○理事 監事       | タニガワ ケイゴ<br>谷川 慶吾                          |  | 令和5年4月1日<br>～<br>令和6年3月31日  | 年 月 日<br>～<br>年 月 日        |
| 9  | ○理事 監事       | マチダ カズマサ<br>町田 一雅                          |  | 令和5年4月1日<br>～<br>令和6年3月31日  | 年 月 日<br>～<br>年 月 日        |
| 10 | 理事 ○監事       | ナガヤマ タエコ<br>永山 妙子                          |  | 令和5年4月1日<br>～<br>令和6年3月31日  | 年 月 日<br>～<br>年 月 日        |
| 11 | 理事 ○監事       | ヨシダ コウイチロウ<br>吉田 浩一郎                       |  | 令和5年6月23日<br>～<br>令和6年3月31日 | 年 月 日<br>～<br>年 月 日        |

## 社員名簿（社員のうち10人以上の者の名簿）

特定非営利活動法人トリトン・アーツ・ネットワーク

|    | 氏 名    |
|----|--------|
| 1  | 長濱 力雄  |
| 2  | 藤田 正厚  |
| 3  | 斎藤 勝利  |
| 4  | 永山 妙子  |
| 5  | 倉林 京子  |
| 6  | 仲野 邦彦  |
| 7  | 三木 隆二郎 |
| 8  | 伊賀 香代  |
| 9  | 浅倉 昭彦  |
| 10 | 的場 康子  |
| 11 | 植田 寛   |

## 監査報告書

2024 年 5 月 24 日

特定非営利活動法人 トリトン・アーツ・ネットワーク  
理事長 長濱 守信様

私たちは、特定非営利活動促進法第 18 条の規定に基づき、特定非営利活動法人トリトン・アーツ・ネットワークの 2023 年度(2023 年 4 月 1 日から 2024 年 3 月 31 日まで)の事業報告書及び計算書類(活動計算書、貸借対照表及び財産目録)について監査を行った。

私たちは、理事の業務執行の状況に関する監査に当たっては、理事会に出席し必要と認める場合には質問を行った。また、経営の状況及び財産の状況に関する監査に当たっては、帳簿や証拠書類の閲覧、照合、質問等の合理的な保証を得るための手続きを行った。

監査の結果、法人の業務は法令及び定款及び 2023 年度の活動方針、事業計画に基づき適正に執行され、会計処理は一般に公正妥当と認められる会計原則に則って適正に処理されているものと認められた。

よって、私たちは、上記の事業報告書及び計算書類が、特定非営利活動法人トリトン・アーツ・ネットワークの 2024 年 3 月 31 日をもって終了する事業年度の業務執行の状況、経営の状況及び同日現在の財産の状況を適正に表示しているものと認める。

以上

監 事 永山 妙子

監 事 吉田 浩一郎